
 

 

Stagione Sportiva 2022/2023 
 

Comunicato Ufficiale N° 29 del 30/11/2022 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 

3.1 RAPPRESENTATIVE REGIONALI CALCIO A UNDICI E CALCIO A CINQUE DEL COMITATO 

REGIONALE BASILICATA - STAGIONE SPORTIVA 2022/2023  

Si comunicano di seguito i Responsabili dell’Area Tecnica delle Rappresentative Regionali 

di Calcio a Undici e di Calcio a Cinque del Comitato Regionale Basilicata: 

 

CALCIO A UNDICI 

UNDER 19  SAVARESE BIAGIO 

UNDER 17  TELESCA GIUSEPPE 

UNDER 15  CALABRESE CLAUDIO 

FEMMINILE  POLINO PIETRO 

 

CALCIO A CINQUE 

UNDER 19  SANTARCANGELO FABIO 

UNDER 17  LAVECCHIA ANTONIO 

UNDER 15  SCALERA MICHELE 

FEMMINILE  CUVIELLO PASQUALE 

 

 

3.2 ATTESTATI DI MATURITA’ AGONISTICA (ART. 34.3 N.O.I.F. della F.I.G.C.)  

A seguito della documentazione prodotta, i calciatori/calciatrici sottoelencati/e sono 

autorizzati/e all’attività agonistica, come da Comunicato Ufficiale n. 52 del 25.11.2022: 

 

MARCIULIANO EMANUELE nato il 13.09.2007 BERNALDA FUTSAL (fino al 12.04.2023) 

PANIO GRAZIA  nata il 21.05.2008 OR.SA. VIGGIANO (fino al 06.12.2022) 

 

 

3.3 SVINCOLO INATTIVITA’ CALCIATORE (ART. 109 N.O.I.F.) 

Esaminate le istanze prodotte presentate dagli atleti sottoelencati, tendenti ad ottenere 

lo svincolo per inattività sportiva; 

Visto che la Società interessata non ha effettuato nei tempi e nei modi previsti 

dall’art. 109 delle N.O.I.F. regolare opposizione alla richiesta di svincolo; 

Si comunica lo svincolo dei seguenti calciatori, come da Comunicato Ufficiale n. 52 del 

25.11.2022: 

 

6885371 DE FALCO PANCRAZIO  27.08.2000  TRICARICO POZZO DI SICAR 

6885392 PISANI FRANCESCO   11.11.2002  TRICARICO POZZO DI SICAR 

 



 
29/2 

4. COMUNICAZIONI DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 

4.1 CONVOCAZIONI CENTRO FEDERALE TERRITORIALE – FERRANDINA  

In allegato al presente C.U. l’elenco dei convocati dell’attività del Centro Federale 

Territoriale svolta il giorno 28/11/2022. 

5. COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 

___________**  CALCIO A 11  **____________ 
 

UNDER 17  
 

5.1 FASE FINALE – CATEGORIA UNDER 17 PROVINCIALI STAGIONE SPORTIVA 2022/23 

Al termine del Campionato, la società vincente del girone A acquisirà il titolo di 

partecipazione al Campionato Under 17 Regionale per la Stagione Sportiva 2023/2024. 

 

5.2 PROGRAMMA GARE – GIRONE A  

 

4^ giornata di andata del 04/12/2022 
 

CMB FUTSAL TEAM FRANCO SELVAGGI COMUNALE SALANDRA 03/12/22 17:30 

CITTA’ DEI SASSI MT MIGLIONICO CALCIO COMUNALE POMARICO 05/12/22 18:00 

POL 2M SPORT INVICTA MATERA COMUNALE GRASSANO 03/12/22 17:00 

LIB.MONTESCAGLIOSO Riposo    

 

5^ giornata di andata del 11/12/2022 
 

FRANCO SELVAGGI MIGLIONICO CALCIO PAIP MATERA 11/12/22 9:30 

INVICTA MATERA CMB FUTSAL TEAM PAIP MATERA 11/12/22 11:30 

LIB.MONTESCAGLIOSO CITTA DEI SASSI MT COMUNALE MONTESCAGLIOSO 10/12/22 18:30 

POL 2M SPORT Riposo    

 

Recupero 2^ giornata di andata del 18/12/2022 
 

LIB.MONTESCAGLIOSO FRANCO SELVAGGI COMUNALE MONTESCAGLIOSO 18/12/22 10:30 

 

Recupero 1^ giornata di andata del 21/12/2022 
 

INVICTA MATERA CITTA’ DEI SASSI MT COMUNALE POMARICO 21/12/22 19:00 

 

 

UNDER 15  
 

5.3 FASE FINALE – CATEGORIA UNDER 15 PROVINCIALI STAGIONE SPORTIVA 2022/23 

Al termine del Campionato, per determinare la Società Campione Provinciale di Categoria 

tra le prime classificate dei due Gironi (A e B), si procederà con la Finale così come 

riportato di seguito: 

 

Finale 

La Finale, per l’aggiudicazione del titolo di Campione Provinciale, si disputerà con gara 

unica in campo neutro (in seguito saranno definite sede e data). 

In caso di parità di punteggio, al termine della gara, saranno disputati due tempi 

supplementari della durata di 10 minuti cadauno e nel caso di ulteriore parità si 

procederà con i tiri di rigore, come da regola 7 delle “Regole del Giuoco” e delle 

“Decisioni Ufficiali”. 

La vincente acquisirà il titolo di partecipazione al Campionato Under 15 Regionale per la 

Stagione Sportiva 2023/2024. 

 

 

 



 
29/3 

 

5.4 VARIAZIONE GARE GIRONE A 

GARA  LIBERTAS MONTESCAGLIOSO – INVICTA MATERA del 3.12.2022 

Causa concomitanza con gara di categoria superiore ed in seguito agli accordi intercorsi 

tra le Società interessate, la gara sopra indicata verrà disputata Sabato 17.12.2022 alle 

ore 18.00 sul campo Comunale di Montescaglioso. 

 

5.5 PROGRAMMA GARE – GIRONE A  

 

4^ giornata di andata del 04/12/2022 
 

ALMA CALCIO MT FRANCO SELVAGGI PAIP MATERA 05/12/22 16:30 

LIB.MONTESCAGLIOSO INVICTA MATERA COMUNALE MONTESCAGLIOSO 17/12/22 18:00 

MONTESCAGLIOSO CALCIO CITTA’ DEI SASSI MT COMUNALE MONTESCAGLIOSO 03/12/22 18:30 

 

5^ giornata di andata del 11/12/2022 
 

CITTA DEI SASSI MT ALMA CALCIO MT COMUNALE POMARICO 12/12/22 16:00 

FRANCO SELVAGGI LIB.MONTESCAGLIOSO PAIP MATERA 12/12/22 15:15 

INVICTA MATERA MONTESCAGLIOSO CALCIO PAIP MATERA 12/12/22 18:00 

 

Recupero 3^ giornata di andata del 08/01/2023 
 

FRANCO SELVAGGI CITTA’ DEI SASSI MT PAIP MATERA 08/01/23 11:30 

 

5.6 PROGRAMMA GARE – GIRONE B  

 

4^ giornata di andata del 04/12/2022 
 

ACADEMY NOVA SIRI ATL.MONTALBANO COMUNALE NOVA SIRI 04/12/22 9:45 

CMB FUTSAL TEAM LYON COMUNALE SALANDRA 02/12/22 17:30 

SPORTING MARCONIA FERRANDINA 17890 COMUNALE MARCONIA 03/12/22 16:00 

ELETTRA MARCONIA Riposo    

 

5^ giornata di andata del 11/12/2022 
 

ATL.MONTALBANO SPORTING MARCONIA COMUNALE TURSI 11/12/22 10:00 

ELETTRA MARCONIA ACADEMY NOVA SIRI COMUNALE MARCONIA 10/12/22 16:00 

FERRANDINA 17890 LYON S.MARIA FERRANDINA 10/12/22 18:00 

CMB FUTSAL TEAM Riposo    

 

Recupero 3^ giornata di andata del 21/12/2022 
 

ELETTRA MARCONIA CMB FUTSAL TEAM COMUNALE MARCONIA 21/12/22 17:00 

 

 

ATTIVITA’ DI BASE  
 

ESORDIENTI  
 

5.7 PROGRAMMA GARE – GIRONE A  

 

1^ giornata di andata del 04/12/2022 
 

CITTA' DEI SASSI MT ALMA CALCIO MATERA G.SCIREA MATERA 07/12/22 16:30 

FRANCO SELVAGGI INVICTA MATERA B PAIP MATERA 06/12/22 17:30 

INVICTA MATERA LIB.MONTESCAGLIOSO G.SCIREA MATERA 02/12/22 18:30 

 

2^ giornata di andata del 11/12/2022 
 

ALMA CALCIO MT INVICTA MATERA PAIP MATERA 14/12/22 17:30 

INVICTA MATERA B CITTA DEI SASSI MT G.SCIREA MATERA 08/12/22 18:30 

LIB.MONTESCAGLIOSO FRANCO SELVAGGI COMUNALE MONTESCAGLIOSO 08/12/22 16:30 

 



 
29/4 

5.8 PROGRAMMA GARE – GIRONE B  

 

1^ giornata di andata del 04/12/2022 
 

FUTSAL SALANDRA FERRANDINA 17890 COMUNALE SALANDRA 03/12/22 15:30 

GIOCO SPORT TRICARICO FRANCO SELVAGGI B COMUNALE TRICARICO 05/12/22 16:30 

GRASSANO MIGLIONICO CALCIO COMUNALE GRASSANO 05/12/22 17:00 

 

2^ giornata di andata del 11/12/2022 
 

FERRANDINA 17890 GRASSANO S.MARIA FERRANDINA 11/12/22 10:00 

FRANCO SELVAGGI B FUTSAL SALANDRA PAIP MATERA 13/12/22 18:45 

MIGLIONICO CALCIO GIOCO SPORT TRICARICO COMUNALE MIGLIONICO 09/12/22 16:00 

 

5.9 PROGRAMMA GARE – GIRONE C  

 

1^ giornata di andata del 04/12/2022 
 

ACADEMY BERNALDA P.CAMPAGNA BERNALDA COMUNALE BERNALDA 07/12/22 16:00 

SPORTING MARCONIA ELETTRA MARCONIA COMUNALE MARCONIA 04/12/22 10:30 

SPORTING MARCONIA B ATL.PISTICCI SEVEN COMUNALE MARCONIA 04/12/22 9:30 

 

2^ giornata di andata del 11/12/2022 
 

ATL.PISTICCI SEVEN SPORTING MARCONIA COMUNALE PISTICCI 11/12/22 10:30 

ELETTRA MARCONIA ACADEMY BERNALDA COMUNALE MARCONIA 09/12/22 18:00 

P.CAMPAGNA BERNALDA SPORTING MARCONIA B COMUNALE BERNALDA 12/12/22 15:30 

 

5.10 PROGRAMMA GARE – GIRONE D  

 

1^ giornata di andata del 04/12/2022 
 

ACADEMY POLICORO P.CAMPAGNA BERNALDA B COMUNALE SCANZANO J. 05/12/22 18:30 

P.MINOZZI ACADEMY NOVA SIRI C.MINOZZI 04/12/22 10:30 

REAL METAPONTINO ATL.MONTALBANO COMUNALE SCANZANO J. 04/12/22 10:00 

 

2^ giornata di andata del 11/12/2022 
 

ACADEMY NOVA SIRI ACADEMY POLICORO COMUNALE NOVA SIRI 11/12/22 9:45 

ATLETICO MONTALBANO P.MINOZZI COMUNALE TURSI 08/12/22 17:00 

P.CAMPAGNA BERNALDA B REAL METAPONTINO COMUNALE BERNALDA 12/12/22 15:30 

 

 

PULCINI  
 

5.11 PROGRAMMA GARE – GIRONE A  

 

1^ giornata di andata del 04/12/2022 
 

ALMA CALCIO MATERA MATHEOLA MATERA PAIP MATERA 07/12/22 17:30 

FRANCO SELVAGGI LIB.MONTESCAGLIOSO PAIP MATERA 01/12/22 18:15 

INVICTA MATERA FRANCO SELVAGGI B SP.VILLAGE MATERA 07/12/22 18:30 

 

2^ giornata di andata del 11/12/2022 
 

FRANCO SELVAGGI B ALMA CALCIO MT PAIP MATERA 08/12/22 18:15 

LIB.MONTESCAGLIOSO INVICTA MATERA COMUNALE MONTESCAGLIOSO 14/12/22 16:30 

MATHEOLA MATERA FRANCO SELVAGGI SP.VILLAGE MATERA 13/12/22 17:00 

 

5.12 PROGRAMMA GARE – GIRONE B  

 

1^ giornata di andata del 04/12/2022 
 

GRASSANO POL 2M SPORT PALASPORT GRASSANO 06/12/22 17:00 

P.CAMPAGNA BERNALDA S.GIOVANNI BOSCO COMUNALE BERNALDA 06/12/22 15:30 



 
29/5 

SPORTING MARCONIA FUTSAL SALANDRA COMUNALE MARCONIA 04/12/22 11:00 

 

2^ giornata di andata del 11/12/2022 
 

FUTSAL SALANDRA GRASSANO PALASPORT SALANDRA 14/12/22 16:00 

POL 2M SPORT P.CAMPAGNA BERNALDA PALASPORT GRASSANO 09/12/22 18:00 

S.GIOVANNI BOSCO SPORTING MARCONIA COMUNALE MARCONIA 14/12/22 18:30 

 

5.13 PROGRAMMA GARE – GIRONE C  

 

1^ giornata di andata del 04/12/2022 
 

ACADEMY POLICORO P.MINOZZI COMUNALE SCANZANO J. 05/12/22 17:30 

ACADEMY TURSI ACADEMY BERNALDA COMUNALE TURSI 03/12/22 15:30 

ATL.MONTALBANO REAL METAPONTINO PALASPORT MONTALBANO J. 03/12/22 17:30 

 

 

2^ giornata di andata del 11/12/2022 
 

ACADEMY BERNALDA ATLETICO MONTALBANO COMUNALE BERNALDA 14/12/22 17:30 

P.MINOZZI ACADEMY TURSI C.MINOZZI 11/12/22 10:30 

REAL METAPONTINO ACADEMY POLICORO COMUNALE SCANZANO J. 11/12/22 10:00 

 

 

 

___________**  CALCIO A 5  **____________ 
 

 

SERIE D  
 

5.15 PROGRAMMA GARE – GIRONE A  

 

4^ giornata di andata del 03/12/2022 
 

AMA MATERA 2019 REAL TURSI C5 SERRA RIFUSA 03/12/22 16:00 

VIRTUS LATRONICO CITTA’ DEI SASSI MT COMUNALE C5 LATRONICO 03/12/22 15:30 

VIRTUS VALSINNI JESUS BUON PASTORE COMUNALE C5 VALSINNI 03/12/22 16:30 

SP.CLUB STIGLIANO Riposo    

 

5^ giornata di andata del 10/12/2022 
 

AMA MATERA 2019 VIRTUS VALSINNI C5 SERRA RIFUSA 10/12/22 16:00 

REAL TURSI VIRTUS LATRONICO COMUNALE C5 TURSI 11/12/22 11:00 

SP.CLUB STIGLIANO CITTA’ DEI SASSI MT TENSOSTRUTTURA STIGLIANO 10/12/22 17:30 

JESUS BUON PASTORE Riposo    

 

 

6. RISULTATI 
 

               CAMPIONATO:  CALCIO A 5 SERIE D 
   DATA  GIORNATA 

26/11/22  3/A  CITTA DEI SASSI MATERA     VIRTUS VALSINNI              4 - 10 

               JESUS BUON PASTORE         AMA MATERA 2019              1 -  3 

               SPORTING CLUB STIGLIANO    VIRTUS LATRONICO             3 -  7 

 

 

               CAMPIONATO:  UNDER 17 – GIRONE A 
   DATA  GIORNATA 

18/11/22  2/A  CITTA DEI SASSI MATERA     C.M.B.FUTSAL TEAM SSD ARL    0 -  5 DELIBERA GS 

21/11/22  2/A  POLISPORTIVA 2M SPORT      MIGLIONICO CALCIO            6 -  1 

27/11/22  3/A  FRANCO SELVAGGI            POLISPORTIVA 2M SPORT        7 -  2 



 
29/6 

               INVICTA MATERA             LIBERTAS MONTESCAGLIOSO      9 -  3 

29/11/22  3/A  MIGLIONICO CALCIO          C.M.B.FUTSAL TEAM SSD ARL    3 -  4 

 

 

               CAMPIONATO:  UNDER 15 – GIRONE A 
   DATA  GIORNATA 

26/11/22  3/A  MONTESCAGLIOSO CALCIO      LIBERTAS MONTESCAGLIOSO      0 -  3 

28/11/22  3/A  INVICTA MATERA             ALMA CALCIO MATERA           3 -  3 

 

 

               CAMPIONATO:  UNDER 15 – GIRONE B 
   DATA  GIORNATA 

27/11/22  3/A  FERRANDINA 17890           ACADEMY NOVA SIRI           10 -  1 

               LYON                       SPORTING MARCONIA            1 -  6 

 

 

 

 

7. GIUSTIZIA SPORTIVA 

In base alle risultanze degli atti ufficiali, il Giudice Sportivo Dott.ssa Maria 

Alessandra Ruvo, nella seduta del 30/11/2022, ha deliberato i seguenti 

provvedimenti disciplinari. 

 

 

GARE DEL CAMPIONATO CALCIO A 5  SERIE D  
 

 

GARA VIRTUS VALSINNI – REAL TURSI DEL 19/11/2022 ERRATA CORRIGE 
Sul C.U. n.27 del 25.11.2022, a seguito di un refuso del D.G. nel referto arbitrale, 

erroneamente è stata riportata l’ammenda di €. 20,00 a carico della società VIRTUS 

VALSINNI “Per aver omesso di presentare all'arbitro la richiesta della Forza Pubblica.”  

Tale provvedimento è da ritenersi nullo in quanto la richiesta di Forza Pubblica era 

stata consegnata, come specificato dal supplemento di rapporto inviato dal DG. 

 

 

GARE DEL 26/11/2022 

 

 CALCIATORI NON ESPULSI 
 

AMMONIZIONE (I INFR) 

     FORNABAIO DAVIDE SALVATOR         (SPORTING CLUB STIGLIANO) 

     GESUALDI MIRKO                    (VIRTUS LATRONICO) 

     SOLLAZZO FABIO                    (VIRTUS VALSINNI) 

 

 

GARE DEL CAMPIONATO UNDER 17  
 

 
GARE DEL 21/11/2022 

 

GARA CITTA’ DEI SASSI MATERA – C.M.B. FUTSAL TEAM DEL 21/11/2022  
Rilevato dagli atti ufficiali che la società CITTA DEI SASSI MATERA al 20' del Primo 

Tempo, a causa di infortuni, non aveva in campo il numero minimo dei giocatori previsto 

dall'art.73 delle NOIF e, di conseguenza, l'arbitro era impossibilitato a far proseguire 

la gara; 

DELIBERA 

di assegnarle gara persa con il punteggio conseguito sul campo al momento della 

sospensione: CITTA DEI SASSI MATERA - CMB FUTSAL TEAM 0-5. 



 
29/7 

 
 

GARE DEL 24/11/2022 

 

 CALCIATORI NON ESPULSI 
 

AMMONIZIONE (I INFR) 

     BUONO DANILO                      (MIGLIONICO CALCIO) 

     CETANI GIUSEPPE                   (POLISPORTIVA 2M SPORT) 

     GIORDANO FRANCESCO                (POLISPORTIVA 2M SPORT) 

 

 

GARE DEL 26/11/2022 

 

 CALCIATORI NON ESPULSI 
 

AMMONIZIONE (I INFR) 

     MONTEMURRO ANDREA                 (FRANCO SELVAGGI) 

     PIANELLI MAURO                    (POLISPORTIVA 2M SPORT) 

 

 

GARE DEL 29/11/2022 

 

 CALCIATORI NON ESPULSI 
 

AMMONIZIONE (I INFR) 

     ZIZZAMIA MARCANTONIO              (C.M.B.FUTSAL TEAM SSD ARL) 

     ASPRELLA FRANCESCO                (MIGLIONICO CALCIO) 

     TRAGNI DAVIDE                     (MIGLIONICO CALCIO) 

 

 

 

GARE DEL CAMPIONATO UNDER 15  
 

GARE DEL 21/11/2022 

 

GARA ALMA CALCIO MATERA MONTESCAGLIOSO CALCIO DEL 21/11/2022  

Il Giudice Sportivo territoriale avv. Maria Alessandra Ruvo; ; 
letto il preannuncio di reclamo  e il reclamo della  Società ASD ALMA CALCIO MATERA del 

22 novembre 2022 ritualmente depositati alla PEC dedicata per i reclami 

giudicesportivomt@pec.figcbasilicata.it, che ricorre avverso l’omologazione della gara 

per  aver utilizzato, la Società MONTESCAGLIOSO CALCIO calciatori non aventi titolo alla 

partecipazione della stessa;  

- fissata al 30.11.2022 la data della pronuncia della decisione ai sensi dell’articolo 67 

comma 6 del C.G.S.; 

- constatato che le società interessate  alle quali è stato comunicato il provvedimento 

di fissazione  non hanno fatto pervenire memorie e documenti  fino a due giorni prima 

della data fissata per la pronuncia;   

Verificato, che dagli atti ufficiali risulta che per la società ospitata MONTESCAGLIOSO 

CALCIO prendevano parte alla gara due calciatori nati nel  2007 ANDRIULLI Giuseppe e 

DITARANTO Emanuele e  un calciatore SOLDINI Francesco nato nel 2013;  

ritenuto come da C.U. n.1 del 01.07.2022 S.G.S per la stagione sportiva 2022/23, che “per 

la categoria Under 15 possono prendere parte all’attività i calciatori in fascia d’età 

2008-2009; 

P.Q.M. DELIBERA 

- di ritenere ammissibile il reclamo della Società ASD ALMA CALCIO MATERA avverso la 

regolarità della gara   

- di non omologare  il risultato conseguito sul campo e di assegnare gara persa alla 

società MONTESCAGLIOSO CALCIO  con il seguente risultato  

ALMA CALCIO MATERA MONTESCAGLIOSO CALCIO  3-0 ; 

- di comminare la squalifica di 1 (una) gara ai calciatore ANDRIULLI Giuseppe, DITARANTO 

Emanuele e SOLDINI Francesco della Società MONTESCAGLIOSO CALCIO;  

mailto:giudicesportivomt@pec.figcbasilicata.it


 
29/8 

- di disporre l’inibizione fino al 07.12.2022 del sig. DI PIERRO Salvatore della società 

MONTESCAGLIOSO CALCIO, quale Dirigente Accompagnatore ufficiale; 

- di restituire alla Società ALMA CALCIO il versamento del contributo reclamo se 

incamerato 

- di trasmette gli atti alla Segreteria del CR Basilicata per le conseguenti attività di 

competenza. 

 

 

GARE DEL 26/11/2022 
 

 SOCIETA' 
 

AMMENDA 

Euro.         10  MONTESCAGLIOSO CALCIO 

Per mancato utilizzo tessere di riconoscimento plastificate. 

 

 

 CALCIATORI NON ESPULSI 
 

AMMONIZIONE (I INFR) 

     FIDA ERIS                         (LIBERTAS MONTESCAGLIOSO) 

     MONGELLI FRANCESCO                (LIBERTAS MONTESCAGLIOSO) 

 

 

GARE DEL 27/11/2022 
 

 SOCIETA' 
 

AMMENDA 

Euro.         10  LYON 

Per mancato utilizzo tessere di riconoscimento plastificate. 

 

 

 CALCIATORI NON ESPULSI 
 

AMMONIZIONE (I INFR) 

     CAVALLO FILIPPO                   (ACADEMY NOVA SIRI) 

     VASSALLO MATTIA                   (ACADEMY NOVA SIRI) 

     VITALI GIORGIO                    (LYON) 

 

 

GARE DEL 28/11/2022 
 

 SOCIETA' 
 

AMMENDA 

Euro.         10  ALMA CALCIO MATERA 

Per mancato utilizzo tessere di riconoscimento plastificate. 

 

 

 CALCIATORI NON ESPULSI 
 

AMMONIZIONE (I INFR) 

     RUSSO GIOVANNI                    (ALMA CALCIO MATERA) 

     SAVINO NICOLAS LEON               (INVICTA MATERA) 

 

 

 

Pubblicato in Matera ed affisso all’albo della D.P. di Matera il 25/11/2022 
 

Il Segretario 

(Mario Taratufolo) 

Il Delegato Provinciale 

(Rocco Colangelo) 
 


